Reg. Aven. 54, f. 190r-v, CLXXXXVI (tassa: XX) = Reg. Vat. 128, f. 142v.

Regesto: J.-M. VIDAL (ed), Benoît XII. Lettres communes, n. 8077.

Venerabili fratri .., episcopo Tridentino, salutem.

Ex tenore petitionis Cristani dicti Kever de Poymuns a), laici, et dilecte in Christo
filie Adelheydis relicte quondam Dytimari b) dicti Pope laici, mulieris tue diocesis,
nobis lecte percepimus quod ipsa Adelheydis, olim ignorans inter eam et dictum
Cristanum aliquod impedimentum c) existere quod matrimonium impediret, dicto
tamen Cristano hoc sciente, ipsi Cristanus et Adelheydis in facie ecclesie, ut est
moris, per verba de presenti matrimonium insimul contraxerunt, carnali inter eos
copula subsecuta; cumque postmodum, sicut eadem petitio subiungebat, ad
eiusdem Adelheydis noticiam pervenisset quod dicti Cristanus et Dytimarus,
prior eiusdem Adelheydis maritus, sibi in tercio et quarto consanguinitatis gra-
dibus invicem d) attinebant, et si divortium fieret inter eos gravia exoriri possent
exinde e) scandala inter eorundem consanguineos et amicos, pro parte ipsorum
Cristani et Adelheydis fuit nobis humiliter supplicatum ut super predictis eis de
oportune dispensationis dictoque Cristano de absolutionis beneficio ab excomu-
nicationis sentencia quam propterea incurrit providere misericorditer digna-
remur. Nos igitur, predictis scandalis, in quantum cum Deo possumus, salubriter
obviare volentes, ipsorum Cristani et Adelheydis supplicationibus || inclinati,
fraternitati tue, de qua plenam in Domino fiduciam obtinemus, per apostolica
scripta committimus et mandamus quatinus, si est ita, predictum Cristanum ab
eadem excomunicationis sentencia, quam, ut premittitur, noscitur incurrisse,
auctoritate nostra iuxta formam ecclesie absolvas, iniunctis sibi sub virtute iura-
menti per eum prestandi quod similia de cetero non committat nec facientibus
prebeat auxilium, consilium vel favorem ac pro transgressione f) huiusmodi
penitentia salutari et aliis que de iure fuerint iniungenda et demum cum eisdem
Cristano et Adelheydi ut, impedimento consanguinitatis predicte nequaquam
obstante, in sic contracto matrimonio licite remanere valeant auctoritate nostra
dispenses, prolem susceptam et suscipendam ex huiusmodi matrimonio legi-

513La documentazione dei Registri Vaticani e Avignonesi

341.

1340 ottobre 19, Avignone

Benedetto XII [ordina al vescovo di Trento di informarsi e di riferire sulle condi-
zioni nelle quali si trova il monastero benedettino di San Lorenzo di Trento dopo
la morte di Matteo, vescovo Sabinensis].

Reg. Aven. 54, f. 152v, CLII (tassa: X) = Reg. Vat. 128, f. 119r.

Edizione: V. COSTA, Storia della Badia, parte III, n. 4. Regesto: J.-M. VIDAL (ed), Benoît XII.
Lettres communes, n. 8201. Il testo completo si trova inserto nella risposta vescovile: si veda doc.
XXXII.

Venerabili fratri .., episcopo Tridentino, salutem.

Ad apostolatus nostri pervenit auditum quod monasterium Sancti Laurentii
Tridentini, ordinis sancti Benedicti, quod bone memorie Matheus episcopus
Sabinensis ex concessione et cetera, ut in secunda superiori proxima usque et in
consueto monachorum et aliorum ministrorum et cetera, usque premissorum
certam habere noticiam et cetera, usque quam in numero monachorum et aliorum
ministrorum et cetera, usque dictus numerus fuerit diminutus et cetera, usque in
finem b). Datum ut supra.

timam decernendo. Ita tamen quod dictus Cristanus, si Adelheydi predicte super-
vixerit, ex tunc sine coniuge remanere perpetuo teneatur.

Datum Avinione, III idus septembris, anno sexto.

a)  MOLLAT Poynnins. È il castello di Boy-
mont, presso Appiano.

b) Reg. Vat. Ditimari.
c) Reg. Aven. seguono due lettere depen-

nate.

d) Reg. Aven. segue se contingunt depen-
nato.

e) Reg. Aven. exinde nel margine interno,
con segno di richiamo.

f) Reg. Aven. -one con segno abbreviativo
sovrascritto superfluo depennato.

a) Reg. Vat. proxima superiori. b) Reg. Aven. fenem corretto in finem.

342.

1341 febbraio 10, Avignone

Benedetto XII a Nicolò Luczconis: gli conferisce il decanato di Olomouc, vacante
per la nomina di Nicolò a vescovo di Trento, nonostante sia canonico con prebenda
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a Trento e a Olomouc e pievano di Czaczwicz (diocesi di Olomouc), benefici che do-
vrà lasciare quando avrà conseguito il decanato.

Reg. Vat. 129, ff. 153v-154r, CI.

Regesto: J.-M. VIDAL (ed), Benoît XII. Lettres communes, n. 8468.

Dilecto filio Nicolao Luczconis, decano ecclesie Olomucensis, salutem.

Litterarum scientia, vite ac morum honestas aliaque in te vigentia dona virtutum,
super quibus apud nos fidedigno testimonio commendaris, nos inducunt ut tibi
reddamus ad gratiam liberales. Cum itaque decanatus ecclesie Olomucensis,
quem venerabilis frater noster Nicolaus episcopus Tridentinus, olim ipsius
ecclesie decanus, tempore promotionis per nos facte de ipso ad Tridentinam
ecclesiam tunc vacantem in dicta Olomucensi ecclesia obtinebat, per huiusmodi
promotionem et consecrationis munus apud sedem apostolicam de mandato
nostro impensum eidem apud sedem ipsam vacare noscatur ad presens [...] nos,
volentes [...] teque in ipsa ecclesia Olomucensi, cuius existis canonicus, amplius
honorare, predictum decanatum sic vacantem [...] apostolica tibi auctoritate
conferimus [...]. Seu quod in dictis Olomucensi et Tridentina ecclesiis canoni-
catus et prebendas ac plebania ecclesie in Czaczwicz, Omolucensis diocesis,
nosceris obtinere. Volumus autem quod, postquam vigore presentis gratie prefati
decanatus pacificam possessionem fueris assecutus, canonicatum et prebendam
dicte Tridentine ecclesie ac plebaniam quos, ut predicitur, obtines, quosque ex
tunc vacare decernimus, prout etiam ad hoc te spontanee obtulisti, omnino
dimittere tenearis [...].

Datum Avinione, IIII idus februarii, anno septimo [...].

343.

1341 ottobre 31, Avignone

Benedetto XII al vescovo di Trento, al priore di San Sisto di Borgo Sant’Andrea di
Genova e al preposito di San Salvatore di Lavagna (diocesi di Genova): ordina loro
di agire come giudici per la difesa dei beni e dei diritti del clero della città e della
diocesi di Genova, contro gli ordini mendicanti, facendo rispettare la costituzione
Super Cathedram.

Reg. Vat. 129, f. 339r-v, XXVIIII.

Regesto: J.-M. VIDAL (ed), Benoît XII. Lettres communes, n. 8723.
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Venerabili fratri .., episcopo Tridentino, et dilectis filiis .., priori Sancti Sisti de
Burgo Sancti Andree Ianuensis, et .., preposito ecclesie Sancti Salvatoris de
Lavania a), Ianuensis diocesis, salutem.

Frequenter hactenus et cetera ut in tercia superiori usque tamen de ipsorum
Predicatorum et Minorum cavetur ordinibus et cetera, usque nuper etiam pro
parte dilectorum filiorum cleri civitatis et diocesis Ianuensis nobis extitit intima-
tum quod predicti eorundem Predicatorum, Minorum, Heremitarum et Carme-
litarum ordinum fratres contra tenorem decretalis eiusdem multa eidem clero
gravamina et iniurias inferunt et iacturas [...].

Datum Avinione, II kalendas novembris, anno septimo.

a) de Lavania in interlinea.
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2. I documenti di altri fondi dell’Archivio Segreto
e della Biblioteca Vaticana

a) Segue un’altra annotazione, databile a
dopo il 1469: Sigismundus dux Austrie et
eius successores in comitatu Tyrolis
unam libram cere annis singulis in festo
apostolorum pro iure patronatus pre-

positure ex monasterio Sancti Laurentii
extra muros Tridentinos dudum erecte,
eidem Sigismundo, per bullam domini
Pauli pape II, sub data nonis februarii,
anno quinto eius, concesso.

II.

[1278, primavera]

[Enrico], vescovo di Trento, a [Rodolfo], re dei Romani: lamenta il fatto che il so-
stegno regio sia venuto meno, per cui non hanno trovato applicazione gli accordi di
Ulma e di Vienna e le valli di Non, di Sole e di Fiemme continuano ad essere occu-
pate da [Mainardo], conte del Tirolo; chiede aiuto per non essere costretto a cede-
re la giurisdizione di Bolzano.

Lettera posta in una raccolta, risalente alla fine del XIII o all’inizio del XIV secolo: Biblioteca
Apostolica Vaticana, cod. Ottobonianus 2115, f. 46v, n. 119.

La lettera, non vista direttamente, è tratta dall’edizione di A. STARZER - O. REDLICH (edd), Eine
Wiener Briefsammlung, n. 114, pp. 125-128 (con discussione sulla datazione). Regesto: H.
WIESFLECKER (ed), Die Regesten, II, n. 320.

I.

[prima del 1236]

Tra le rendite spettanti alla chiesa romana si trova anche quella dovuta dalla chie-
sa di Sant’Andrea, posta nell’episcopato trentino.

Annotazione posta nel Liber Censuum di Cencio Camerario, composto nel 1192 e poi ripetu-
tamente aggiornato. Ne esistono due copie nell’ASV (Arm. XXXV, n. 18; Misc. Arm. XV, n. 1),
una nella Biblioteca Vaticana (ms. 8486) e altre altrove: cfr. P. FABRE, Étude, pp. 329-330.

L’annotazione - aggiunta nella revisione del 1236 - non è stata vista direttamente ed è tratta
dall’edizione: P. FABRE - L. DUCHESNE (edd), Le Liber Censuum, I, p. 133.

In episcopatu Tridentino

Ecclesia Sancti Andree II solidos imperialium a).
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Episcopus regi Romanorum.

Serenissime mi Romanorum rex! Vestre placuit maiestati regie devotissimum
servitorem vestrum de requie ad laborem, de comodo ad incomodum, de diviciis
ad inopiam, de deliciis ad penuriam, de honore quasi ad extremam ignominiam
me transferri, videlicet ut efficerer in pastorem et episcopum Tridentine ecclesie,
sic persecutorum insidiis, sic periculorum dispendiis afflicte pariter et attrite,
quod viro monastico dulcior fuit religionis conversacio cum cordis ammenitate,
quam temporalis sublimitas in anime amaritudine, tyranorum aculeis continuo
quasi quadriennio tribulate. Hic corporalis intollerabilis passio, hic spiritus
indefficiens concussio, hic vita interitus et mors pro solacio reputatur, quia epi-
scopi fungens nomine, ducis, marchionis et comitis appellacione verbotenus
attributa dignitate re careo nomini consonante. Super omnia tamen, que cordi
meo ingerunt mesticiam, unum est precipuum ac utriusque hominis pectus
visceraliter compunctum, quod regalis magnificencia, preconis sui nominis vere
laudis preconio tamquam clangentis buccine in sanctorum patrum et multorum
principum presencia intonantis excellenter et dulciter non attenta, parvipendens
quoque labores et dolores quos pro reformatione sacri imperii sustinui et sustineo
incessanter, alicuius detractoris inductu famosos libellos in denigracionem mei
parvi nominis ad civitatem et dyocesim Tridentinam dirigere se permisit. O si
liceret dici, quod ex hoc in partibus Ytalie dicatur pariter et cantetur! O quale
consilium, o quales consiliarii, ductores et persuasores infamem reddidere
patronum, cuius patrocinio fama regalis excellentie in orbis universo climate est
preclara. Tale salarium in tytulo de variis et extraordinariis cognitionibus pro
qualitate negocii, scientia et facundia advocati non precipitur tribui advocato,
maxime ad attencionem unius partis, cum merita causarum parcium assercione
pandantur, nec ad dictum suspecti iudicis, iuribus continue sonantibus, quod
suspecti et inimici non debeant iudices deputari. Sane regales apices continebant
me promissionis immemorem vos meum dominum a meorum negociorum
tractatibus exclusisse, quod inficior penitus atque nego, quia omnium factorum
meorum vos elegi post Deum precipuum tractatorem non solum unius anni,
verum eciam diebus omnibus vite mee. Respiciat autem regie benignitatis
clemencia, qualis iam in quarto anno post multos labores, fatigaciones, penurias
et defectus quos sustinui, promocio ecclesie pervenerit Tridentine. Certe, ut
loquar cum reverencia, XX marcarum milia ipsius ecclesie dispendia minime
compensarent. Tacito enim de hiis, que acciderunt mihi et ecclesie, cum in
legacione regia apud sedem apostolicam et postmodum in vestra forem con-
stitutus curia. Post bine pacis pacta tam Ulme quam Wienne per vos composita,
homines episcopatus tam ministeriales quam cives, nec non alii mei famuli diris
carceribus interclusi fame et siti quasi ad mortis interitum cruciantur. Valles
Ananie et Solis et Flimis per comitem et eius complices occupantur incendiis,
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rapinis, occisionibus, captivitatibus hominum, cottidiane subiacent vastitati et
dicitur: episcopus promisit quod integrum annum vos, domine, debeatis esse
suorum negociorum tractator. Audacter forte, quod verum tamen est, dico, si
taliter per alios venturos sex menses sicut transactis iam sex mensibus ecclesie
negocia tractabuntur, episcopatus incidet extreme exinanicionis extremmum,
nullo unquam tempore regis vel alterius cuiusvis tractatibus reformandus. Cau-
tum est in lege: melius est in tempore occurere 1 et cetera, item et in poetico:
principiis obsta 2 et cetera. Quid plura? Dicitur mihi: non cum alio, set cum rege
tua debes negocia pertractare; et credebam, ubi ille de Waldek seu marscalcus
regis legati et nuncii regii culminis, quod in eorum foret regalis auctoritas reve-
renda. Tractatus autem illorum nomine regis sic incipit: nisi omnia, que in pacis
instrumento continentur, fuerint consummata, non rehabebis, episcope, tuos
captos. Punctus autem, in quo sistunt ille de Waldek et marscalcus, hic est, quod
iurisdicionem extra muros Bozini debeam dimittere comiti et Ekhardum de
Tungenstein cum suis fratribus nec non quosdam alios, quos comes asserit esse
suos, illi restituere, me parato ostendere contrarium per legittima documenta.
Unde minantur idem nuncii, quod ex vestro iussu turris de Bozino et castrum de
Chunegesberch debeant in manibus comitis assignari, quasi ego pacis fuerim
violator. Set si bene instrumenta utriusque pacis respiciantur, non invenitur in
eisdem quod fortalicia, que in vestra potestate habetis, posito eciam quod vio-
lassem pacem, debeant comiti representari, nisi in caso uno, quem nondum in-
cidi, secundum quod in prima pace colligitur manifeste. Nec marscalco vestro
suffecit littera, quam mihi per fratrem H., latorem presencium, transmisistis, nec
dictum ipsius fratris profecit me proferente, quod vos meorum negociorum vel-
lem esse tractatorem, quin ad terrores et comminaciones procederet de fortaliciis
comiti assignandis. Et licet ego claves portarum burgi Bozini cum omnibus
hominibus, iuribus et honoribus nec non et bonis, que valent plus quam ad X
milia marcarum, offerrem pro caucione ipsi marscalco et illi de Egridon, qui in
Bozino gerit vices illius de Waldek, super hoc quod vos negociorum meorum
vellem esse tractatorem, ipsi tamen oblacionem huiusmodi contempserunt.
Itaque de pace non curata et treuga male observata provenire timeo guerram
ecclesie destructivam. Quapropter fratrem H., exibitorem presencium, duxi ad
solium vestre gracie transmittendum supplicans supplicissime, quatenus im-
minentibus periculis celeriter occuratis scientes, quod preter Tridentum et bur-
gum Bozini, quem vos in vestra habetis potestate, et valles Iudicarie cetera comes
et sui complices omnia detinent occupata, vallem autem Ananie et Solis et Flimis
comes eo tempore, cum in vestro fui servicio, accepit violenter et adhuc detentor
permanet violentus. Unde sicut fidelis tutor et curator prospicite, ne iurisdictio
in Bozino auferatur ecclesie ad ipsam pertinens iure divino pariter et humano,
dummodo instrumenta ecclesie et vivi testes ad faciendam fidam sibi locum
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valeant vendicare, pro certo tenentes quod pocius, si aliud esse non potest, in
aliquo receptaculo hospitalis eligam vitam ducere quam honorem ecclesie ab
imperatoribus et regibuis collatum eidem turpiter deperderem, licet exul sim in
illis partibus, pauper et advena vel eciam peregrinus. Pro Deo reminiscimini de
Ekhardo de Tungenstein et eius fratribus nec non aliis meo servicio mancipatis,
ne ad mei ignominiam ipsos contingat perdere vitam suam. Cetera latori pre-
sencium, que ex parte mea retulerit, credere dignemini tamquam meo oraculo
vive vocis.

1 Melius est occurrere in tempore quam
post exitum vindicari (Codex Theodosianus
9.14.2: Th. MOMMSEN [ed], Theodosiani libri
XVI, I/2, p. 457).

2 Principiis obsta, sero medicina paratu /
Cum mala per longas invaluere moras (Ovi-
dio, De remediis amoris, 91).

III.

[1289 settembre 22, Rieti]

Nicolò IV al re di Germania: gli chiede di venire in soccorso di Filippo, vescovo di
Trento, contro Mainardo, duca di Carinzia e conte del Tirolo, che occupa beni e
diritti della Chiesa di Trento.

Lettera che compare nella raccolta costituita da Berardo da Napoli, segretario papale; due dei
testimoni di tale raccolta sono conservati nella Biblioteca Apostolica Vaticana (Vat. Lat. 3977,
f. 142r-v; Chigi D. VII. 114, f. 38).

La lettera, non vista direttamente, è tratta dall’edizione di F. KALTENBRUNNER (ed), Actenstücke,
pp. 373-374, n. 362. Regesti: H. WIESFLECKER (ed), Die Regesten, II, n. 637; E. FLEUCHAUS, Die
Briefsammlung, n. 759 (con rinvii ad altre edizioni).

Carissimo filio .., regi Alamannie illustri.

Geminum bonum agit, qui tuetur zelo divino a potentibus impotentes, quia, dum
iuste corripit delinquentes, pie innocentes et misericorditer consolatur et sic tam
iustitie quam pietatis se laudabiliter exhibet amatorem. Sane venerabilis frater
noster frater Phylippus, episcopus Tridentinus, nobis conquerendo monstravit
quod nobilis vir Maynardus, dux Carinthie et comes Tyrolensis ac officiales sui
et nonnulli alii barones, milites et alii laici illarum partium, non verentes exten-
dere ad illicita manus suas, civitatem Tridentinam, in qua idem episcopus iurisdi-
ctionem temporalem obtinet, et nonnulla castra, villas, loca, valles, burgos, pos-
sessiones, redditus, iura, iurisdictiones, honores et alia bona quamplurima, ad
eandem ecclesiam Tridentina et episcopum ipsum spectantia, contra iustitiam
occuparunt et ea detinent per violentiam occupata in animarum suarum peri-
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culum et eorundem episcopi et ecclesie non modicum detrimentum, propter
quod idem episcopus apostolice sedis providentiam imploravit. Nos itaque, qui
sumus omnium in iustitia debitores, eisdem episcopo et ecclesie de oportuno
remedio providere volentes, venerabili fratri nostro .., episcopo Paduano, et
dilectis filiis .., abbati monasterii Sancti Benedicti de Padilirone, Mantuane
diocesis, ac .., primicerio ecclesie Sancti Marci de Venetiis, Castellane dyocesis,
nostris damus litteris in mandatis ut, si est ita, prefatos ducem et officiales, baro-
nes, milites et alios per se vel per alium seu alios attentius moneant et inducant
ut infra certum terminum super hoc ab eis prefigendum eisdem, civitatem, castra,
villas et alia predicta bona cum fructibus inde perceptis prefatis episcopo et
ecclesie aut procuratori suo eius nomine integre restituere procurent, alioquin
ipsos ad id per censuram ecclesiasticam, appellatione remota, compellant, invo-
cato ad hoc, si necesse fuerit, auxilio brachii secularis. Verum, quia perversi dif-
ficile corriguntur et dignum est ut, quos Dei timor a malo non revocat, illos di-
strictio coherceat temporalis, serenitatem regiam rogamus, monemus et hortamur
attente, in remissionem tibi peccatorum, iniungentes quatinus prefatos episco-
pum et ecclesiam Tridentinam ob reverentiam divinam et nostram habens pro-
pensius commendatos, ad recuperationem predictorum bonorum et iurium, cum
ab eodem episcopo vel procuratore suo excellentia regia fuerit requisita, assistas
liberaliter consilio, auxilio et favore, ita quod ex hoc propitiationem divinam
uberius consequi merearis et extolli possit dignis in Domino laudibus nomen
tuum.

IV.

1295

Registro di pagamento della decima richiesta da Bonifacio VIII pro negocio regni
Sicilie: sezione relativa alla diocesi di Trento per quanto riguarda il primo anno.

ASV, Cam. Ap., Collect. 252 (ex RC 16), ff. 31v-38r (vecchia numerazione: ff. 29-36). Il testo è
scritto dalla stessa mano (con tutta probabilità quella del notaio Giacomo, citato nella parte fi-
nale tra i beneficiari di due pagamenti), tranne pochi casi segnalati in nota.

Edizioni: P. SELLA, La diocesi di Trento, pp. 51-72; P. SELLA - G. VALE (edd), Rationes decima-
rum Italiae, pp. 299-315 (rispetto a queste edizioni, che operano alcune normalizzazioni, si danno
solo le varianti non ortografiche).

I dati sono stati posti in colonne, cercando di rispettare l’allineamento che si riscontra nel regi-
stro stesso; le intitolazioni e le somme scritte in calce da un’altra mano sono state lasciate al
centro. Il simbolo c corrisponde al segno (una specie di grossa c) che è posto all’inizio di ogni
voce relativa al pagamento (talvolta seguito da una riga vuota). Per praticità, si è preferito non
sciogliere le abbreviazioni relative alle monete utilizzate (lib., sol., den., bag. ecc.).
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Quaternus Tridenti primi et secundi termini primi anni.

Quaternus primi et secundi termini primi anni in civitate et diocesis Tridentina.

Episcopus Castellanus a).

In Christi nomine. Liber omnium receptorum ex decima pro negocio regni Sicil-
lie concessa a personis ecclesiasticis exemptis et non exemptis in civitate et dyo-
cessi Tridentina per venerabiles viros dominos Gislenbertum de Brentonico et
Iacobum dictum Comitem, canonicos Tridentine ecclesie, collectores ad hoc de-
putatos a venerabili in Christo patre domino Bartholameo, episcopo Castelano,
ipsius decime executore et generali collectore in Aquilegiensi et Gradensi patriar-
chatibus ac Iadrensi et Spalantensi archiepiscopatibus et per totam Dalmaciam
ac in civitate et dyocessi Ferariensi per sedem appostolicam, silicet sanctissimum
in Christo patrem dominum Bonifacium sumum pontificem, deputato, de fructi-
bus, proventibus et reditibus perceptis de anno Domini currente millesimo CC°
LXXXX quinto b), indictione VIIIa c), de prima et secunda solucione eiusdem anni.

In Tridento et circha Tridentum

Monasterium
abbatie scitum
iuxta Castrum
Tridentinum

c Dominus abas dum Gerardus pro
primo termino primi anni et in eius
conscientia solvit

XII lib. et X sol.

c Item pro secundo termino dicti primi
anni solvit

XII lib. et X sol.

Ecclesia Sancti
Nycolai

c Dominus Syboto, rector dicte eccle-
sie, solvit pro primo termino ad eius
conscientiam

lib. VIIIto

c Item pro secundo termino dicti pri-
mid) anni solvit

lib. VIII

Capella Sancti
Georii

c Dominus Franciscus, capellanus
ipsius ecclesie, solvit ad eius conscien-
tiam pro primo termino

XXIIIIor sol.

c Item in secundo termino eiusdem
anni solvit

XXIIIIor sol.

Summa XLIII lib. et VIII sol. pro primo et secundo termino //
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Capella Castri
Tridenti

c

Capella palacii c

c Item in secundo termino dicti anni

Hospitale Sancti
Martini

c

Ecclesia Sancte
Crucis

c Dominus Nicolaus, prior ipsius ec-
clesie, solvit ad eius conscientiam pro
primo termino primi anni

L sol.

c Item in secundo termino eiusdem an-
ni solvit

L sol.

Capelle
Sanctorum Viti
et Donati

c

c Item in secundo termino eiusdem an-
ni

Capella de Poo c Dominus Syboto, pro domino Iache-
lino capellano, pro primo termino sol-
vit

XL sol.

c Item in secundo termino eiusdem
anni solvit Bonaventura scolaris de Pao
pro capellano Poy e)

XL sol.

Beneficium
scolastrie

c Dominus Syboto, pro domino ma-
gistro Henrico scolastico, pro primo
termino solvit

L sol.

c Item in secundo termino eiusdem an-
ni solvit

L sol.

Plebes Çiveçani c Dominus Iohannes plebanus se
excusavit et dixit se non habere in
reditibus

VII lib.
turonensium

Plebes Sancti
Mauri

c Dominus Federicus, plebanus dicte
plebis, pro primo termino solvit

XX sol.

c Item in secundo termino eiusdem
anni

XX sol.
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Plebes Meyani c Dominus Bartholameus, plebanus
dicte plebis, solvit pro primo termino

XXX sol.

c Item in secundo termino eiusdem
anni solvit

XXX sol.

Ecclesia Sancti
Bartholamey

c

c

c Dominus Eçelinus de Canpo solvit
ad eius conscientiam pro primo termi-
no

L sol.

c Item in secundo termino eiusdem
anni solvit

L sol.

c Domini Iacobus et Odoricus f) pro
illo de Vinecho g) primi termini

L sol.

c Item in secundo termino eiusdem
anni solverunt

L sol.

Summa lib. XXVIIII //

Beneficium
altaris Sancte
Marie de
confessione in
ecclesia Beati
Vigilii

c Dominus Sibotus, qui habet ipsum
beneficium, solvit pro primo termino
ad eius conscientiam

III lib.

c Item in secundo termino eiusdem
anni solvit

III lib. h)

De iusta Ataçe

Pleps Caldari c Dominus Gotçalchus decanus, pro
dicta plebe, solvit pro se pro primo ter-
mino

XX lib.

c Item pro i) secundo termino eiusdem
anni

XX lib.
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c Dominus Gislenbertus plebanus
dicte plebis non solvit, quia collector
decime

c Item in secundo termino eiusdem
anni

Plebs Pyani c Dominus Ropretus j), vicarius dicte
plebis, solvit pro primo termino primi
anni

X lib.

c Item in secundo termino eiusdem
anni solvit

X lib.

Pleps Tysen c Dominus Odoricus pro plebano pro
primo termino k) solvit

VII lib. bone
monete seu nove

c Item in secundo termino eiusdem
anni solvit

VII lib. bone
monete

c

Capella
Formigarii

c Dominus Petrus Longus, capellanus
ipsius ecclesie, solvit pro primo termi-
no

IIIIor lib. et X
sol.

c Item in secundo termino eiusdem
anni solvit

IIIIor lib. et X
sol.

Plebs Lugenagi

Summa lib. LXXXIX //

Capella Sancti
Georii

c

c Item in secundo termino eiusdem
anni

Capella Sancte
Margarete

c

c

De iuxta Ataçem

Capella Corniarii c
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Capella de
Crixan

c

c Item in secundo termino eiusdem
anni

Plebs Ultimis c Item dominus Odoricus pro dicta
plebe solvit pro primo termino primi
anni

V lib. et XV sol.

c Item in secundo termino eiusdem
anni solvit

V lib. et XV sol.

Plebs Marnige c Dominus Hermanus, vicarius dicte
plebis, solvit pro primo termino primi
anni

VI lib.

c Item in secundo termino eiusdem
anni solvit dominus Odoricus Iuvenis
pro eo

VI lib.

Plebs Wilandres c

c Item in secundo termino eiusdem
anni

Capella Wange c Dominus Prebandus plebanus se
personaliter excusavit

c Item in secundo termino eiusdem
anni

Plebs Sarentine c

c Item in secundo termino eiusdem
anni

Plebs Sancti
Genesii

c Vicarius dicte plebis se excusavit

c Item in secundo termino eiusdem
anni

Plebs Milthen c Dominus Odoricus Iuvenis solvit pro
domino Nicolao vicario pro primo ter-
mino

XL sol. bone l)

527I documenti di altri fondi dell’Archivio Segreto e della Biblioteca Vaticana

c Item in secundo termino eiusdem
anni solvit

XL sol. bone(l)

De iusta Ataçem

Plebs Scenan c Dominus Iacobus Comes, plebanus
dicte plebis, non solvit, quia colector
est decime

c Item in secundo termino eiusdem
anni

Plebs Mayes c Dominus Odoricus Iuvenis pro ple-
bano de Mayes solvit pro primo termi-
no primi anni

X lib. par.

c Item in secundo termino eiusdem
anni n)

Plebs Cheler c Dominus Odoricus Iuvenis pro do-
mino Bonicontro pro primo termino
primi anni

VIII lib. par.

c Item in secundo termino eiusdem
anni

VIII lib. par. o)

Plebs Bolçani c Dominus Iacobus solvit pro primo
termino

XV lib.

c Item in secundo termino eiusdem
anni solvit